
 

 

UCHWAŁA NR XV/123/25 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu „Odolanowska Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program „Odolanowska Karta Mieszkańca” zwany dalej „Programem”.  

2. Organizatorem programu jest Gmina i Miasto Odolanów, zwana dalej "Gminą". 

3. Realizatorem programu będzie Gmina i partnerzy programu. 

4. Celem programu jest: 

1) promocja Gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

3) poprawa warunków i jakości życia mieszkańców Gminy; 

4) zwiększanie dostępności do usług oferowanych na terenie Gminy; 

5) poszerzenie oferty możliwości spędzania czasu wolnego; 

6) budowanie szorokiej oferty zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności; 

7) promocja korzystania z usług lokalnych przedsiębiorców; 

8) zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza gminy do zamieszkania na terenie Gminy i Miasta 

Odolanów i płacenia tu podatków; 

9) propagowanie kultury fizycznej, turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i sportowych; 

10) zwiększenie mieszkańcom dostępności do miejskich obiektów użyteczności publicznej. 

§ 2. 1. Program „Odolanowska Karta Mieszkańca” skierowany jest do osób, których miejscem 

zamieszkania jest Gmina.  

2. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby, które oprócz warunku zamieszkania o którym mowa 

w ust. 1, spełniają dodatkowo co najmniej jeden z następujących warunków: 

1) są zameldowane w Gminie; 

2) deklarują w zeznaniu podatkowym w podatku dochodowym od osób fizycznych, że ich miejscem 

zamieszkania jest Gmina bez względu na to, czy osiągają dochód, a także do członków ich rodzin 

w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 z późn. zm.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5144



3) rozliczają w Gminie podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego. 

3. Odolanowska Karta Mieszkańca wydawana jest na podstawie złożonego wniosku przez osobę 

uprawnioną. 

4. W przypadku ubiegania się o kartę dla osoby niepełnoletniej wymaga jest zgoda na wydanie karty przez 

rodziców dziecka lub jego opiekunów prawnych. 

5. Odolanowska Karta Mieszkańca wydawana jest na okres 12 miesięcy. Gmina zastrzega sobie prawo do 

weryfikacji uprawnień. 

§ 3. 1. Program polega na ułatwieniu mieszkańcom Gminy dostępu do różnych usług poprzez 

funkcjonowanie systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. W celu realizacji Programu Gmina współpracować będzie z partnerami, którymi mogą być 

w szczególności: instytucje i podmioty podmioty publiczne, podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 

stowarzyszenia, kluby sportowe, organizacje pozarządowe. 

3. Partnerzy przystępują do współpracy przy realizacji Programu po zawarciu z Gminą porozumienia 

w zakresie podjęcia współpracy partnerskiej. 

§ 4. Wzór Odolanowskiej Karty Mieszkańca, wzór wniosku oraz regulamin przyznawania i korzystania 

z Odolanowskiej Karty Mieszkańca zostaną określone w zarządzeniu Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 5. Środki niezbędne na realizację, wdrożenie i promocję programu  pokrywane będą z budżetu Gminy 

i Miasta Odolanów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5144


		2025-06-23T11:10:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




